CÂMARA !MUNICIPAL DE TIMON-MA
PROTOCOln ZO2 3
NP DE FOLHAS

ESTADO DO MARANHÃO
DATA:

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON HORA:_ it 0 _Ai

Gabinete da vereadora Vanda Rodrigues

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA
DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFÍCIO N°  C  /2023, 15 de Maio de 2023.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

A vereadora que este subscreve, requer de Vossa Excelência, nos termos da Lei vigente, o

ressarcimento das despesas efetuadas conforme relatório em anexo.

Na oportunidade afirma a execução dos serviços e o recebimento dos materiais a eles

pertinentes, consoante Relatório em anexo, que fica fazendo parte integralmente deste, assumindo

inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das

sanções comináveis em caso de afirmação não verdadeira.

VANDA RODRIGUES DOS SANTOS
Vereadora

CPF: 742.422.373-91

Recebido em: / /
Às horas

Responsável pelo SAFI
C. Ak Vui CkML 051^TIMON - MA
FOLHAS N°
PROCESSO I?
DATA:
HORA: j t.,e
RUBRICA:._

•

e

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Gabinete da vereadora Vanda Rodrigues

AUTORIZAÇÃO

Autorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pela Vereadora VANDA

RODRIGUES DOS SANTOS, referente à Verba Indenizatória do Exercício de Atividade

Parlamentar relativa -ao mês de Maio de 2023, conforme Relatório e Parecer do SAFI.

TIMON-MA, 15 de Maio de 2023.

Presid. Celso Antônio Silva Lopes

C;kvIAkA. CWAI.. DE IMON - MA
FOLHAS N°
PROCESSO N° 2.

AOTRAA: j 7> I

RUBRICA
!MIN.

•

•

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TimoN

Gabinete da Vereadora VANDA RODRIGUES DOS SANTOS
RELATÓRIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZÃO DE ATIVIDADES

INERENTES AO EXERCÍCIO PARLAMENTAR
RELATÓRIO

VÉREADORA: VANDA RODRIGUES DOS SANTOS PERÍODO: MAIO DE 2023
DATA FAVORECIDO ENDEREÇO DOCUMENTO VALOR

15/05/2023 FRANCISCO ALEX MACIEL DE
CARVALHO

Rua Ç N2 525, Bairro: Pedro Patrício, Tirnon -- MA. NOTA FISCAL R$ 2.000,00

15/05/1023 THIAGO DUTRA DE MORAES Rua 19, N9 1415-A, bairro PARQUE PIAUI, TIMON-MA. NOTAS
FISCAL

R$ 2.000,00

15/05/2023 JOAO PEDRO SANTOS FREITAS Rua Joaquim Pedreira, n9 1092, CENTRO, Timon-MA. NOTA FISCAL RS 1.000,00

TOTAL R$ 5.000,00

Verba Indenizatoria de R$5.000(CINCO MIL REAIS) referente ao Mês de MAIO/2023, perfazendo o total de R$ 5.000,00(CINCO MIL REAIS) SAFI apresenta parecer
favorável ao pagamento da verba supramencionada.

TIMON-MA, 15 de MAIO de 2023.

Responsável pelo SAFI

•

•

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Gabinete da vereadora Vanda Rodrigues

RECIBO

R$5.000,00

Recebi da CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA, CNP.' N° 06.779.466/0001-13, a importância

de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) referente ao pagamento da Verba Indenizatória de Exercício da

Atividade Parlamentar relativa ao mês de -Maio de 2023.

TINION-MA, 15 de Maio de 2023.

VANDA RODRIGUES DOS SANTOS
Vereadora

CPF: 742.422.373-91

CÁIdARA MIJN• P,AL TIMON - MA
FOLHAS N°
PROCESSO
DATA:
HORA: fM!M
PUBRiCA:_,

•

•

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA
PARLAMEMENTA NA CIDADE DE TIMON

Contratante: - VANDA RODRIGUES DOS SANTOS, inscrita no CPF n°
742.422.373-91-, vereadora na Câmara Municipal de Timor], residente AV.
CIRCULAR N° 1215, Bairro: SÃO MARCOS, CEP: 65631-240 Timon - MA;
Contratado: João Pedro Santos Freitas, brasileiro, inscrito no CPF n°
067.541.113-05, residente e domiciliado Joaquim Pedreiras, N° 1092, Bairro:
Parque Piaui, Timon MA.
Pelo presente instrumento particular de prestação de serviços de
Contabilidade, têm entre si justos e acordados quanto segue:

DO OBJETO DO CONTRATO
CLÁUSULA O presente instrumento tem como objeto, a prestação de
serviços de Contabilidade na cidade de Timon.
CLÁUSULA 2a: O contratado executará os serviços diretamente a contratante
por estes indicados.

DOS SERVIÇOS
•

-

CLÁUSULA C) contratado plew.dica u JuÍm SeiViçOS: x.,utactuieluctue

que supram as necessidades da contratante.

DOS HONORÁRIOS
CLÁUSULA 4a: O contratado receberá o valor integral de R$ 1.000,00 (HUM
MIL REAIS).

CLÁUSULA 5a: Fica estabelecido que são obrigações da Contratante:
a) Efetuar o pagamento, de acordo como estabelecido na cláusula quarta do
presente contrato.

Pnrnprpr nal-a n Contratado, reiniac dos contratos efetivamente ro li7nrinc

c) Fornecer ao contratado, materiais e informações, indispensáveis ao seu
serviço, facilitando o andamento dos negócios.

d) Fica vedado ao contratante, negociar abatimentos, descontos ou dilações de
prazo para o pagamento ou execução dos serviços, sem o prévia
conhecimento e autorização do contratado.

CLÁUSULA 6a: Fica estabelecido as seguintes obrigações do Contratado:
a) Cumprir o estipulado nos termos do presente instrumento contratual.

b) Obedecer às instruções da contratante, sobre os termos dos serviços à
serem prestados.

c) Prestar informações à contratante, sempre que está lhe solicitar, informando
c-.• ^Kr^ dro.e.nne er•%5 4'1 rbrs cdne cese.-x/inne• enrrx nic rievénlhese. cr‘kres CSWN no I e•-• rs d r ,

V I •—• 1...+1 10-11J 1.4

suas atividades.
Pd'A )L iVeN - MA

FOLHAS N°

PROCES O k0 Wilk4r1WO

DATA: le

HORA: 44"
RUBRICA.

•

•

d)Não revelar detalhes de suas atividades a terceiros, bem como, informações
sobre seus serviços.

e) Não interrnediar abatimentos, descontos, ou dilação sem expressa
autorização da contratante,

CLÁUSULA 7a: São motivos para que o Contratante rescinda o presente
instrumento:
a) Desídia do contratado no cumprimento das obrigações assumidas para com
a contratante e terceiros.

b) Praticar atos, que atinjam a imagem comercia da contratante perante
terceiros.

c) Deixar de cumprir o contratado, qualquer das cláusulas dispostas no
presente instrumento.

CLÁUSULA 8a: São motivos para que o Contratado rescinda o presente
instrumento:
a) Solicitar a Contratante, atividade que exceda o previsto neste instrumento de
contrato.

b)Deixar a contratante de observar quaisquer obrigações que conste no
presente contrato.

c) Deixar a Contratante de cumprir com o disposto na cláusula terceira deste
contrato.

d) Por motivos de força maior.

PARÁGRAFO ÚNICO: A rescisão do presente instrumento de contrato, não
extingue os direitos e obrigações que as partes tenham entre si a para com
terceiros.

DO FORO
CLÁUSULA lfla: As partes elegem o Foro de Timon - MA, para dirimir
judicialmente as controvérsias inerentes do presente contrato.
E, assim por estarem justos e contratados assinam o presente, em 2 (duas)
vias de igual forma e teor:

Timon-MA, 15 de Maio de 2023

g .13
Documento assinado digitalmente

JOAO PEDRO SANTOS FREITAS
Data: 15/05/2023 11:21:52-0300
Verifique em hteps://validar.iti.gov.br

CONTRA ANTE CONTRATADO

C;L: TIMON -
FOLHAS N°
PROCESSO N°
DATA:

RUBRC
HORA:

•

•

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA PARLAMENTAR NA
CIDADE DE TIMON

Contratante: VANDA RODRIGUES DOS SANTOS, inscrita no CPF n° 742.422.373-91,
vereadora na Câmara Municipal de Timon, residente AV. CIRCULAR N° 1215, Bairro:
SÃO MARCOS, CEP: 65634-190 Timon-MA;

Contratado: Francisco Alex Maciel de Carvalho, brasileiro, inscrito no CPF n°
929.808.303-30, residente e domiciliado Rua C, N° 525, Bairro: Pedro Patrício, Timon-
MA.
Pelo presente instrumento particular de prestação de serviços de Motorista, têm entre si
justos e acordados quanto segue:

DO OBJETO DO CONTRATO

CLÁUSULA la: O presente instrumento tem corno objeto, a prestação de serviços de
Motorista na cidade de Timon.
CLÁUSULA 2a: O contratado executará os serviços diretamente a contratante por estes
indicados.

DOS SERVIÇOS

CLÁUSULA 3a: O contratado prestará os seguintes serviços: Motorista que supram as
necessidades da contratante.

DOS HONORÁRIOS

CLÁUSULA 4a: O contratado receberá o valor integral de R$2.000,00 (DOIS MIL
REAIS).
CLÁUSULA 6a: Fica estabelecido que são obrigações da Contratante:
a) Efetuar o pagamento, de acordo como estabelecido na cláusula quarta do presente
contrato.

b) Fornecer para o Contratado, cópias dos contratos êfetivamente realizados.

c) Fornecer ao contratado, materiais e informações, indispensáveis ao seu serviço,
facilitando o andamento dos negócios.

d) Fica vedado ao contratante, negociar abatimentos, descontos ou dileções de prazo
para o pagamento ou execução dos serviços, sem o prévio conhecimento e autorização
do contratado.

CLÁUSULA 6a: Fica estabelecido as seguintes obrigações do Contratado:
a) Cumprir o estipulado nos termos do presente instrumento contratual.

b) Obedecer às instruções da contratante, sobre os termos dos serviços à serem
prestados.

c) Prestar informações à contratante, sempre que está lhe solicitar, informando sobre a
execução de seus serviços e demais detalhes sobre a execução de suas atividades.

DE 1 IMON - MA
FOLHAS N°
PROCESSO
DATA:
HORA:
RUBRICA;_

•

d)Não revelar detalhes de suas atividades a terceiros, bem como, informações sobre
seus serviços.

e) Não intermediar abatimentos, descontos, ou dilação sem expressa autorização da
contratante.

CLÁUSULA r: São motivos para que o Contratante rescinda o presente instrumento:
a) Desídia do contratado no cumprimento das obrigações assumidas para com a
contratante e terceiros.

b) Praticar atos, que atinjam a imagem comercia da contratante perante terceiros.

c) Deixar de cumprir o contratado, qualquer das cláusulas dispostas no presente
instrumento.

CLÁUSULA 8a: São motivos para que o Contratado rescinda o presente instrumento:
a) Solicitar a Contratante, atividade que exceda o previsto neste instrumento de contrato.

b) Deixara contratante de observar quaisquer obrigações que conste no presente
contrato.

c) Deixar a Contratante de cumprir com o disposto na cláusula terceira deste contrato.

d) Por motivos de força maior.

PARÁGRAFO ÚNICO: A rescisão do presente instrumento de contrato, não extingue os
direitos e obrigações que as partes tenham entre si a para com terceiros.

DO FORO
CLÁUSULA 10a: As partes elegem o Foro de Timon - MA, para dirimir judicialmente as
controvérsias inerentes do presente contrato.
E, assim por estarem justos e contratados assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual
forma e teor:

Timon-MA, 15 de Maio de 2023.

CONT ATANTE
._,44me~
CONTRAT O

IA

't J'i,CIPiki D;L.' WON - MA
FCiAS ,•\1°
PROCESS
DATA:
HORA:   /MIN.
RUBRICA:

•

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Contratante: - VANDA RODRIGUES DOS SANTOS, inscrita no CPF n° 742.422.373-91,
vereadora- na Câmara Municipal de Timon, residente AV. CIRCULAR N° 1215, Bairro:
SÃO MARCOS, CEP: 65634-190 Timon - MA;

Contratado: THIAGO DUTRA DE MORAES, inscrito no CPF n° 021.293.723-50,
residente na Rua 19, N° 1415-A, bairro PARQUE PIAUI, TIMON-MA.
Pelo presente instrumento particular de prestação de serviços de segurança, têm entre si
justos e acordados quanto segue:

DO OBJETO DO CONTRATO
CLÁUSULA la: o prese-nte- instrumento tem como objeto, a prestação de serviços de-
segurança
CLÁUSULA 2a: O contratado executará os serviços diretamente a contratante por estes
indicados.

DOS SERVIÇOS
CLÁUSULA a': O contratado prestará os seguintes serviços: de segurança com
princípios de auxiliar, suprindo as necessidades do contratante.

DOS HONORÁRIOS
CLÁUSULA 42: O contratado perceberá o valor integral de R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
por mês.

CLÁUSULA 56: Fica estabelecido que são obrigações da Contratante:
a) Efetuar a pagamento, de acordo como- estabelecido na cláusula quarta do presente
contrato,

b) Fornecer para o Contratado, cópias dos contratos efetivamente realizados.

• c) Fornecer ao contratado, materiais e informações, indispensáveis ao seu serviço,
facilitando o andamento dos negócios.

d) Fica vedado ao contratante, negociar abatimentos, descontos ou dilações de -prazo
para o pagamento ou execução dos serviços, sem o prévio conhecimento e autorização
do contratado.

CLÁUSULA 6a: Fica estabelecido as seguintes obrigações do Contratado:
a) Cumprir o estipulado nos termos do presente instrumento contratual.

b) Obedecer as instruções da contratante, sobre os termos dos serviços à serem
prestados.

c) Prestar informações à contratante, sempre que esta lhe solicitar, informando sobr!,á
execução de seus serviços e demais detalhes sobre a execução1 iãtáii6dei'.'''' - '''

PROCESSO N° -"\--
DATA:
HORA: /MIN.
RUBRICA:

00a

103

1

;

". t*,;

( • ,

;• • r;;;;-';'.•,::: A1-L
,-;

eb ,?-39tit77 -éj:

Oir3 :3,,obPlyfou6

OTAST1403 OC OT O O
me t 9..rlen' O kitietai3

e9nsiunea
etnk:;:tsJoco Q AitittUÁLO

Mobsoibrii.

ig

OVi 8,DO.
A.J13-- „kik)

2f3 u&iCJ Xtl

a.011ÁROI401-1à00
;Fm- rt --ir) o •'1, kjueuki3

up FR :4CAJUaUÀJO
O

'j't •;:;'ehl agicv.Si • cts-1,5 1,X.14(t109--(d

noIril e e.',U;I Cr, Of;. 1533en-.toR -

.?ci•J,ônen c,tr o obrisillicAl

0.s-sict CF; C5bErbf»./ fl
c.,ftf.34-e-,13 0 slisq.

01) C;9à, C;1)09. C3`,.`, 1 2 AJU UA.40
_=tri:3 r,)i") obr±icl .!tr--, - rígrtiki:.)- (,,--

fre -ee é-c:rn"! ! iásbed0
cobt1P.'etq

n,ntni
Rernrsisb a.is:-ne.b

d)Não revelar detalhes de suas atividades a terceiros, bem como, informações sobre seus
serviços.

e) Não intermediar abatimentos, descontos, ou dilação sem expressa autorização da
-Can Ia an te.

CLÁUSULA 7a: São motivos para que o Contratante rescinda a presente instrumenta:
a) Desídia do contratado no cumprimento das obrigações assumidas para com a
contratante e terceiros.

b) Praticar atos, que atinjam a imagem comercia da contratante perante terceiros.

c) Deixar de cumprir o contratado, qualquer das cláusulas dispostas no presente
instrumento.

CLÁUSULA Ba: São motivos para que o Contratado rescinda o presente instrumento:
a) Solicitar a Contratante, atividade que exceda o previsto neste instrumento de contrato.

.b)Deixar a contratante de observar quaisquer obrigações que conste no presente
contrato.

c) Deixar a Contratante de cumprir com o disposto na cláusula terceira deste contrato.

d) Por motivos de força maior.

PARÁGRAFO ÚNICO: A rescisão do presente instrumento de contrato, não extingue os
direitos e obrigações que as partes tenham entre si a para com terceiros.

DO FORO
CLÁUSULA 10a: As partes elegem o Foro de Timon - MA, para dirimir judicialmente as
controvérsias inerentes rio presente contrato.
E, assim por estarem justos e contratados assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual
forma e teor:

•
Timon-MA, 1_5 _de _Maio _de _2023.

CONTRATANTE CONTRATADO

DE. iN/101-1 - MA
FOLHAS N°
PROCESSO
DATA:
HORA:_ /MIN.

LJ E

zsg,1,1-

C, O `.314:l AJUCUk.10.
frlf.);L: ClbEi491.tr= ob

e ,e'.9g eb .,-w32crrii ,eois

-!etio i,Jup isxiea
oltuirntriteni

off;efrulitPrli ç yi o obhif-,- .,r1c,-: - o 3up otE'_; A..JURUAJO
t3r, esorsbivue s

310eceir; on 1(40 let. --.;íf:.!ip Isv)ezfie 9-0 eiílC:':61JP.Ç'D

et)

n:pc1. eb eovitotri

Jr; C'llPel.t) ) O rrr.:_.;.

, tno eàb O i fl1 c A 01AS;DARAR
snri 4-:•5 J55.44.5phd0 9 CO, i‘I'sib

ORO'l 00
AM - ciT;er) , .. l e , s q A

aetneixli

(auh -,!obsiF.n.trio3, 9 colaut,.rftelGiae Oq

smisji

cf;h`? eb ..A.10-410

-.-3-11-INTAÇITMOC

24/05/23, 10:30 Banco do Brasil

19/05/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:49:22
272602726 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
AGENCIA: 2726-X CONTA: 52.560-X

DATA DA TRANSFERENCIA 19/05/2023
NR. DOCUMENTO 552.726.000.023.607
VALOR TOTAL 5.000,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: VANDA RODRIGUES SANTOS
AGENCIA: 2726-X CONTA: 23.607-1
NR. DOCUMENTO 552.726.000.052.560

NR.AUTENTICACAO 4.D00.A03.1F7.400.4D1

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.10.3#/template/--2Fconsultas--2F869-1.bb 38/59